

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 1/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2018
- b) Licitação Nr.: 19/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 20/03/2018
- e) Data da Adjudicação: 29/03/2018 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no ano de 2018.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

2 Cadeado 30 mm - Marca: SOPRANO	UNI	25,00	0,0000	9,00	225,00
3 Cadeado 35 mm - Marca: SOPRANO	UNI	25,00	0,0000	10,48	262,00
4 Cadeado 40 mm - Marca: SOPRANO	UNI	26,00	0,0000	13,90	361,40
5 Cadeado 45 mm - Marca: SOPRANO	UNI	25,00	0,0000	15,90	397,50
6 Cadeado 50 mm - Marca: SOPRANO	UNI	25,00	0,0000	18,90	472,50
7 Brita ¾" - Marca: MORO	m3	300,00	0,0000	77,00	23.100,00
8 Areia Lavada (M³) - Marca: MORO	m3	600,00	0,0000	53,49	32.094,00
9 Pedrisco - M³ - Marca: MORO	m3	325,00	0,0000	77,00	25.025,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 2/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

11	Cal - 20 kg - Marca: NÚMERO 1	UNI	1.600,00	0,0000	3,98	6.368,00
12	Ferro ¼" - 12 m - Barra - Marca: SINOBRÁS	UNI	420,00	0,0000	9,90	4.158,00
13	Ferro 3/8" - 12 m - Barra - Marca: SINOBRÁS	UNI	500,00	0,0000	23,90	11.950,00
14	Ferro 4.2 mm - 12 m - Barra - Marca: SINOBRÁS	UNI	1.200,00	0,0000	4,98	5.976,00
15	Ferro 5/16" - 12 m - Barra - Marca: SINOBRÁS	UNI	1.100,00	0,0000	15,90	17.490,00
16	Meio Tijolo - Und - Marca: IRMÃOS ALMEIDA	UNI	7.500,00	0,0000	0,25	1.875,00
17	Telha Francesa (de Barro) - Marca: CENISIL	UNI	1.450,00	0,0000	1,18	1.711,00
19	Tijolo (06 Furos) - Marca: IRMÃOS ALMEIDA	UNI	75.000,00	0,0000	0,25	18.750,00
20	Telha (de Barro Romana) - Marca: CENISIL	UNI	2.800,00	0,0000	1,00	2.800,00
21	Telha fibrocimento 0,50 x 2,44 x 4 mm - Marca: MULTILIT	UNI	1.600,00	0,0000	10,25	16.400,00
22	Telha fibrocimento 1,10 x 2,13 x 5 mm - Marca: MULTILIT	UNI	1.000,00	0,0000	25,50	25.500,00
23	Ácido Muriático fim de obra - Litro - Marca: SUPERLIMP	UNI	12,00	0,0000	5,10	61,20
24	Arame Galvanizado (Kg) - Marca: MORLAN	UNI	100,00	0,0000	10,90	1.090,00
25	Arame Recozido (Kg) - Marca: MORLAN	UNI	160,00	0,0000	5,60	896,00
26	Argamassa Interna (20 Kg) - Marca: CERAMFIX	UNI	800,00	0,0000	4,49	3.592,00
27	Assento para Vaso (Branco) - Marca: PLASTILIT	UNI	90,00	0,0000	14,90	1.341,00
28	Braço para Chuveiro (Cromado) - Marca: ALUMASA	UNI	40,00	0,0000	8,00	320,00
29	Braço para Chuveiro (PVC) - Marca: ASTRA	UNI	40,00	0,0000	4,90	196,00
31	Broca Aço Rápido 12,5 mm - Marca: VONDER	UNI	22,00	0,0000	14,49	318,78
32	Broca Aço Rápido 5,5 mm - Marca: VONDER	UNI	42,00	0,0000	3,50	147,00
34	Broca Vídea 06 mm - Marca: VONDER	UNI	42,00	0,0000	5,70	239,40
35	Broca Vídea 08 mm - Marca: VONDER	UNI	37,00	0,0000	7,50	277,50
36	Bucha S 08 mm Pacote com 100 unidades - Marca: CISER	PCT	21,00	0,0000	4,00	84,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 3/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

37	Caixa de Descarga Branca - Marca: ALUMASA	UNI	80,00	0,0000	22,00	1.760,00
38	Caixa de PVC (500 L) - Marca: BAKOF	UNI	30,00	0,0000	159,90	4.797,00
39	Calfinex - Marca: CERRO BRANCO	UNI	300,00	0,0000	7,20	2.160,00
40	Cerâmica "A" - Diversos Tamanhos - Marca: LUME	m ²	1.000,00	0,0000	8,94	8.940,00
41	Cola Branca (1 Kg) - Marca: POLYFORT	UNI	40,00	0,0000	9,90	396,00
42	Cola Cascola (400 gr) - Marca: CASCOLA	UNI	40,00	0,0000	13,22	528,80
43	Dobradiça 3" c/ Parafuso Encartelado - Marca: LOTH	UNI	100,00	0,0000	5,50	550,00
44	Dobradiça 4" p/ Portão - Marca: LOTH	UNI	40,00	0,0000	2,09	83,60
45	Dobradiça 3 1/2" c/ 3 - Marca: LOTH	UNI	50,00	0,0000	5,90	295,00
46	Ducha Super Ducha para Banho (127 v) - Marca: ZAGONEL LÍNEA	UNI	40,00	0,0000	19,90	796,00
47	Ducha Super Ducha (220 v) - Marca: ZAGONEL LÍNEA	UNI	20,00	0,0000	19,90	398,00
48	Espaçador - Pct - Marca: FUGAPISOS	UNI	50,00	0,0000	2,05	102,50
49	Espuma (de Poliuretano) - Marca: ETANIZ	UNI	40,00	0,0000	10,90	436,00
50	Fechadura (Interna) - Marca: SOPRANO	UNI	100,00	0,0000	18,49	1.849,00
51	Fechadura Metal (BWC) - Marca: SOPRANO	UNI	50,00	0,0000	17,98	899,00
52	Fechadura Metal (EXT) - Marca: SOPRANO	UNI	80,00	0,0000	24,50	1.960,00
53	Forro Cedrilho (3 m) - Marca: ALVORADA	m ²	200,00	0,0000	37,90	7.580,00
54	Forro PVC 8 mm x 20 mm - Marca: PERFILIT	m ²	500,00	0,0000	9,90	4.950,00
55	Emenda para Forro - PVC - Marca: PERFILIT	Mt.	250,00	0,0000	1,99	497,50
56	Cantoneiras Forro (PVC) - Marca: PERFILIT	UNI	80,00	0,0000	1,25	100,00
57	Grelha Branca Redonda 100 mm - Marca: ASTRA	UNI	30,00	0,0000	2,15	64,50
58	Lavatório Branco com Coluna - Marca: FIORI	UNI	40,00	0,0000	89,90	3.596,00
59	Lona Preta 4 m de Largura - Marca: VONDER	m ²	10.000,00	0,0000	0,85	8.500,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 4/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

60	Chapa MDF 15 mm - Marca: MASISA	UNI	300,00	0,0000	99,00	29.700,00
61	Chapa MDF 18 mm - Marca: MASISA	UNI	300,00	0,0000	118,00	35.400,00
62	Madeirite 10 mm - Marca: BUCALON	UNI	300,00	0,0000	19,50	5.850,00
63	Madeirite 05 mm - Marca: BUCALON	UNI	300,00	0,0000	13,20	3.960,00
64	Madeirite 17 mm - Marca: BUCALON	UNI	200,00	0,0000	39,50	7.900,00
65	Mangueira 3/4" Preto - Marca: PMC	Mt.	600,00	0,0000	0,75	450,00
66	Mangueira 1/2" Preto - Marca: PMC	UNI	200,00	0,0000	0,39	78,00
67	Mangueira de Jardim 1/2 Trançada - Marca: MANTAC	Mt.	200,00	0,0000	1,45	290,00
68	Meia Cana Cedrilho 1" x 1" x 3 - Marca: ALVORADA	UNI	200,00	0,0000	2,35	470,00
69	Meia Cana (PVC) - Marca: PERFILIT	Mt.	300,00	0,0000	2,20	660,00
70	Padrão Copel Bifásico Aéreo c/ poste concr. - Marca: PADROEIRA	UNI	4,00	0,0000	720,00	2.880,00
71	Padrão Monofásico Aéreo c/ poste concr. - Marca: PADROEIRA	UNI	20,00	0,0000	550,00	11.000,00
72	Parafuso para Eternit com Borracha e Arru. - Marca: CISER	UNI	1.300,00	0,0000	0,33	429,00
73	Porta Toalha Oval (Cromado) - Marca: TALITA	UNI	2,00	0,0000	13,20	26,40
74	Prego (12 x 12) - Marca: BEM VIVER	KG	30,00	0,0000	7,10	213,00
75	Prego (13 x 15) - Marca: BEM VIVER	KG	40,00	0,0000	7,05	282,00
76	Prego (17 x 27) - Marca: BEM VIVER	KG	600,00	0,0000	5,95	3.570,00
77	Prego (18 x 36) - Marca: BEM VIVER	KG	400,00	0,0000	5,95	2.380,00
78	Prego (25 x 72) - Marca: BEM VIVER	KG	1.200,00	0,0000	7,90	9.480,00
79	Prego Fio Miguelão Branco Cartela - Marca: ORANGE	UNI	30,00	0,0000	1,34	40,20
80	Prego (Tipo Eternit) - Marca: BEM VIVER	KG	200,00	0,0000	5,70	1.140,00
81	Rodapé Cedrilho H = 7 cm - Marca: ALVORADA	Mt.	200,00	0,0000	5,70	1.140,00
82	Segueta (Tipo Starret) - Marca: IRWIN	UNI	100,00	0,0000	4,35	435,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 5/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

83 Espud - Marca: ASTRA	UNI	20,00	0,0000	2,35	47,00
84 Torneira Boia 1/2 (Haste Metal) - Marca: ALUMASA	UNI	30,00	0,0000	5,00	150,00
85 Torneira para Parede 1/2" (Metal) - Marca: TALITA	UNI	25,00	0,0000	27,50	687,50
86 Torneira para Parede 3/4" (Metal) - Marca: TALITA	UNI	20,00	0,0000	27,50	550,00
87 Torneira para Lavatório 1/2" (Metal) - Marca: TALITA	UNI	25,00	0,0000	27,50	687,50
88 Torneira para Pia 3/4 (Metal) - Marca: TALITA	UNI	25,00	0,0000	27,50	687,50
90 Vaso Sanitário (Com Caixa Acoplada) - Marca: FIORI	UNI	20,00	0,0000	179,99	3.599,80
91 Vaso Sanitário Infantil (Assento) - Marca: FIORI	UNI	5,00	0,0000	110,00	550,00
92 Vaso Sanitário tipo Deca Izy (Branco Gelo) - Marca: FIORI	UNI	15,00	0,0000	87,50	1.312,50
93 Veda Rosca (10 m) - Marca: TIGRE	UNI	30,00	0,0000	1,75	52,50
94 Veda Rosca (25 m) - Marca: TIGRE	UNI	40,00	0,0000	3,20	128,00
95 Anel de Vedação de Silicone para (Vaso Sanitário) - Marca: CENSI	UNI	20,00	0,0000	4,40	88,00
96 Argamassa Piso sobre Piso (20 Kg) - Marca: CERAMFIX	SC	300,00	0,0000	13,98	4.194,00
97 Bengala - para Válvula de Descarga - Marca: ASTRA	UNI	15,00	0,0000	6,00	90,00
98 Boia Caixa D'água de 3/4 - Marca: ALUMASA	UNI	15,00	0,0000	7,20	108,00
99 Bucha Redução 50 x 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	15,00	0,0000	0,85	12,75
100 Bucha S 06 mm Pacote com 100 unidades - Marca: FISCHER	UNI	25,00	0,0000	0,03	0,75
101 Cabo para Rolo (de 23 cm) - Marca: ROMA	UNI	25,00	0,0000	2,65	66,25
102 Cap (20 mm) - Marca: PLASTILIT	UNI	25,00	0,0000	0,28	7,00
104 Cap 100 mm (Esgoto) - Marca: PLASTILIT	UNI	20,00	0,0000	2,75	55,00
105 Tubo Pressão 20 mm com 6 metros - Marca: PLASTILIT	UNI	60,00	0,0000	6,60	396,00
106 Tubo Pressão 25 mm com 6 metros - Marca: PLASTILIT	UNI	100,00	0,0000	10,20	1.020,00
107 Tubo Pressão 50 mm com 6 metros - Marca: PLASTILIT	UNI	30,00	0,0000	37,50	1.125,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 6/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

108	Unho Adaptador para válvula Descarga - Marca: ASTRA	UNI	5,00	0,0000	1,48	7,40
109	Válvula Pia Americana - Marca: ASTRA	UNI	25,00	0,0000	14,50	362,50
110	Válvula p/ Lavatório PVC com Unho - Marca: ASTRA	UNI	25,00	0,0000	2,94	73,50
111	Válvula tanque Clic Clac - Marca: ASTRA	UNI	15,00	0,0000	22,50	337,50
112	Válvula Tanque PVC (40 mm) - Marca: ASTRA	UNI	20,00	0,0000	3,25	65,00
113	Batente Cedrilho 3 x 13 cm - Marca: ALVORADA	UNI	20,00	0,0000	59,90	1.198,00
114	Batente Cedrilho (3 x 14 cm) - Marca: ALVORADA	UNI	20,00	0,0000	68,90	1.378,00
115	Caibro 2" x 3" x 3 m Eucalipto - Marca: MB	m3	6,00	0,0000	820,00	4.920,00
116	Caibro 2" x 3" x 5 m Eucalipto - Marca: MB	m3	6,00	0,0000	820,00	4.920,00
117	Ripa Pinus 1" x 2" x 2,5 m - Marca: MB	Mt.	1.000,00	0,0000	0,74	740,00
118	Ripa Pinus 1" x 4" x 3m - Marca: MB	Mt.	1.000,00	0,0000	1,50	1.500,00
119	Ripa Pinus 1" x 2" x 3 m - Marca: MB	Mt.	1.000,00	0,0000	0,77	770,00
120	Tábua Beiral 20 x 2 x 5 m - Cedrilho - Marca: ALVORADA	UNI	70,00	0,0000	52,50	3.675,00
121	Tábua Espelho Cedrilho (14 cm x 3,5 m) - Marca: ALVORADA	Mt.	500,00	0,0000	9,90	4.950,00
122	Porta Almofada Cedrilho 80 cm - Marca: JB	UNI	50,00	0,0000	155,00	7.750,00
123	Porta Chapeada de 70 cm - Marca: JB	UNI	50,00	0,0000	42,50	2.125,00
124	Porta Chapeada de 80 cm - Marca: JB	UNI	50,00	0,0000	42,50	2.125,00
125	Batente de Cedrilho (2,10 x 0,80 cm) - Marca: ALVORADA	UNI	50,00	0,0000	62,50	3.125,00
126	Guarnição de Cedrilho, Jogo Duplo 5,5 - Marca: ALVORADA	UNI	100,00	0,0000	19,90	1.990,00
127	Tubo Esgoto 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	70,00	0,0000	14,85	1.039,50
128	Tubo Esgoto 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	50,00	0,0000	22,90	1.145,00
129	Tubo Esgoto 75 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	70,00	0,0000	34,90	2.443,00
130	Tubo Esgoto (100 mm) - Marca: PLASTILIT	UNI	100,00	0,0000	34,90	3.490,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 7/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

131	Tubo Esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	20,00	0,0000	87,20	1.744,00
132	Curva 45º Longa Série Normal 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	25,00	0,0000	6,48	162,00
133	Curva 45º Longa Série Normal 75 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	18,40	220,80
134	Curva 45º Longa Série Normal 100 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	25,90	310,80
135	Curva 90º Longa Série Normal 40 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,18	38,16
136	Curva 90º Longa Série Normal 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,10	37,20
137	Curva 90º Longa Série Normal 75 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	15,00	180,00
138	Curva 45º Série Normal 40 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,75	45,00
139	Curva 45º Série Normal 100 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	19,80	237,60
140	Joelho 45º Série Normal 40 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,82	9,84
141	Joelho 45º Série Normal 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	1,45	17,40
142	Joelho 45º Série Normal 75 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,05	36,60
143	Joelho 45º Série Normal 100 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,48	41,76
144	Joelho 90º Série Normal 40 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,43	5,16
145	Joelho 90º Série Normal 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	1,28	15,36
146	Joelho 90º Série Normal 100 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	2,63	31,56
147	TÊ Série Normal 50 x 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	2,90	34,80
148	TÊ Série Normal 100 x 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	5,48	65,76
149	TÊ Série Normal 100 x 100 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	5,33	63,96
150	Luva de Correr Série (Normal 40) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	2,75	13,75
151	Luva de Correr Série (Normal 50) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	2,75	13,75
152	Luva de Correr Série (Normal 100) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	6,90	34,50
153	Luva Simples Série (Normal 50) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	0,94	4,70

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 8/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

154	Luva Simples Série (Normal 100) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	2,30	11,50
155	Adaptador para Saída de Vaso Sanit. - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	21,80	109,00
156	Anel de Borracha Série (Normal 40) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	0,54	2,70
157	Anel de Borracha Série (Normal 100) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	1,58	7,90
158	Adaptador Soldável c/ Anel p/ Caixa D'agua 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	10,90	54,50
159	Adaptador com Flanges Livres 25x3/4 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	6,40	32,00
160	Adaptador com Flanges Livres 50x1.1/2 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	10,90	54,50
161	Adaptador Soldável Curto c/ Bolsa e Ro. 20x1/2 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,25	3,00
162	Adaptador Soldável Curto c/ Bolsa e Ro. 25x3/4 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,26	3,12
163	Adaptador Soldável Curto c/ Bolsa e Ro. 50x1.1/2 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	1,60	8,00
164	Bucha Redução Soldável Curta 25 x 20 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	0,22	1,10
165	Bucha Redução Soldável Curta 32 x 25 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	0,38	1,90
166	Bucha Redução Soldável Curta 40 x 32 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	0,98	4,90
167	Joelho Soldável 45° 20 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,39	4,68
168	Joelho Soldável 45° 25 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,55	6,60
169	Joelho Soldável 45° 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	3,00	36,00
170	Joelho Soldável 90° 20 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,16	1,92
171	Joelho Soldável 90° 40° - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	1,98	23,76
172	Joelho Soldável 90° 50° - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	1,55	18,60
173	Joelho 90° Soldável e com Rosca 20 x 1/2" - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,65	7,80
174	Joelho 90° Soldável e com Rosca 25 x 3/4" - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,78	9,36
175	Joelho 90° Soldável e com Rosca 25 x 1/2" - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,89	10,68

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 9/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

176	Luva Redução Soldável 25 x 20 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	0,57	6,84
177	TÊ de Redução Soldável 25 x 20 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	1,28	15,36
178	TÊ de Redução Soldável 50 x 25 - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	3,45	17,25
179	Adesivo Plástico para PVC (17g) - Marca: PLASTILIT	UNI	12,00	0,0000	2,63	31,56
180	Ralo de Alumínio (Grelhado Universal) - Marca: ASTRA	UNI	12,00	0,0000	8,55	102,60
181	Rebite Pop 412 (Div. Tamanhos) - Marca: CISER	UNI	30,00	0,0000	0,04	1,20
182	Registro de Pressão (3/4) - Marca: TALITA	UNI	12,00	0,0000	26,48	317,76
183	Registro Esfera (20 mm) - Marca: PLASTILIT	UNI	5,00	0,0000	3,33	16,65
184	Rejunte Epoxi - Marca: CERAMFIX	UNI	12,00	0,0000	35,50	426,00
185	Rejunte Branco - Marca: CERAMFIX	UNI	300,00	0,0000	1,80	540,00
186	Reparo Torneira de Silicone 1/2" - Marca: VONDER	UNI	35,00	0,0000	0,13	4,55
187	Reparo Válvula Completa - Marca: CISER	UNI	5,00	0,0000	9,08	45,40
188	Reparo Válvula Hidra Original - Marca: CISER	UNI	5,00	0,0000	25,50	127,50
189	Resistência para Ducha 220w - Marca: ZAGONEL	UNI	21,00	0,0000	4,99	104,79
190	Resistência para Ducha 127w - Marca: ZAGONEL	UNI	21,00	0,0000	4,99	104,79
191	Sifão Copo (Sanfonado) - Marca: ASTRA	UNI	12,00	0,0000	4,73	56,76
192	Sifão para Pia em PVC, do tipo flexível - Marca: ASTRA	UNI	12,00	0,0000	4,00	48,00
193	Sifão para Pia do tipo Sanfonado 40 cm - Marca: ASTRA	UNI	21,00	0,0000	4,00	84,00
194	Silicone para Pistola Tubo - Marca: ETANIZ	UNI	17,00	0,0000	6,90	117,30
196	Arco de Serra - Und - Marca: VONDER	UNI	20,00	0,0000	13,95	279,00
197	Carrinho de Mão Reforçado com Chapa 16 mm Galvanizado - Marca: ECOFFER	UNI	120,00	0,0000	72,90	8.748,00
198	Colher para Pedreiro (9") - Marca: PANDOLFO	UNI	12,00	0,0000	8,90	106,80

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 10/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

199	Corda Nylon (3/4) - Marca: BRAGNOLO	Mt.	500,00	0,0000	1,18	590,00
200	Desempenadeira Madeira (c/ Feltro) - Marca: DREYER	UNI	20,00	0,0000	10,70	214,00
201	Desempenadeira Plástico 14 x 24 - Marca: THOMPSON	UNI	20,00	0,0000	6,69	133,80
202	Disco Circular Manual 110 mm - Marca: THOMPSON	UNI	30,00	0,0000	13,50	405,00
203	Disco Corte (Seco) - Marca: THOMPSON	UNI	30,00	0,0000	13,50	405,00
204	Disco Diamantado (upp) - Marca: THOMPSON	UNI	30,00	0,0000	13,50	405,00
206	Enxada com Cabo (10") - Marca: PANDOLFO	UNI	20,00	0,0000	15,40	308,00
207	Enxadão (com Cabo) - Marca: PANDOLFO	UNI	15,00	0,0000	18,90	283,50
208	Machado (com Cabo) - Marca: PANDOLFO	UNI	6,00	0,0000	35,90	215,40
209	Marreta 1 Kg - Marca: BONAFER	UNI	15,00	0,0000	14,50	217,50
210	Marreta (2 Kg) - Marca: BONAFER	UNI	15,00	0,0000	23,50	352,50
211	Martelo nº 28 - Marca: BONAFER	UNI	15,00	0,0000	13,90	208,50
212	Pá com Cabo (nº 3) - Marca: PANDOLFO	UNI	20,00	0,0000	13,50	270,00
213	Pá com Bico com Cabo nº 3 - Marca: PANDOLFO	UNI	20,00	0,0000	13,50	270,00
216	Picareta com Cabo Média - Marca: PANDOLFO	UNI	15,00	0,0000	30,00	450,00
217	Serrote (17") - Marca: BONAFER	UNI	9,00	0,0000	18,50	166,50
218	Trena (30 m) - Marca: THOMPSON	UNI	6,00	0,0000	27,50	165,00
219	Trena (50 m) - Marca: THOMPSON	UNI	5,00	0,0000	39,90	199,50
220	Trena Aço 5 m - Marca: THOMPSON	UNI	21,00	0,0000	7,90	165,90
221	Ponteiro - Und - Marca: PANDOLFO	UNI	12,00	0,0000	5,80	69,60
222	Formão Cabo de Madeira ½" - Marca: VONDER	UNI	5,00	0,0000	11,90	59,50
223	Alicate (Universal) - Marca: IRWIN	UNI	12,00	0,0000	14,90	178,80
224	Linha para Pedreiro 50 m - (Lisa) - Marca: CAIÇARA	UNI	17,00	0,0000	2,85	48,45

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 11/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

225	Escada de Madeira Ext. 12/22 degraus - Marca: MOR	UNI	3,00	0,0000	275,00	825,00
226	Esquadro (Und) - Marca: BONAFER	UNI	12,00	0,0000	9,35	112,20
227	Parafuso Madeira Fenda Simples Cabeça Chata (2.2x12) - Marca: CISER	UNI	145,00	0,0000	0,02	2,90
228	Parafuso Madeira Fenda Simples Cabeça Chata (2.5x10) - Marca: CISER	UNI	145,00	0,0000	0,02	2,90
229	Parafuso Madeira Fenda Simples Cabeça Chata (2.5x12) - Marca: CISER	UNI	260,00	0,0000	0,02	5,20
230	Parafuso Madeira Fenda Simples Cabeça Chata (5.5x65) - Marca: CISER	UNI	145,00	0,0000	0,04	5,80
231	Parafuso Madeira Fenda Simples Cabeça Chata (5.5x75) - Marca: CISER	UNI	145,00	0,0000	0,04	5,80
232	Parafuso Auto Autarrax. Fenda Simples - Cab. Painela (4.2x38) - Marca: CISER	UNI	215,00	0,0000	0,04	8,60
233	Parafuso Auto Autarrax. Fenda Simples - Cab. Painela (4.8x38) - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,04	4,60
234	Parafuso Autobrocante c/ Arruelas p/ Cobertura Galvan 12x3/4 - Marca: CISER	UNI	94,00	0,0000	0,04	3,76
235	Parafuso Autobrocante c/ Arruelas p/ Cobert Galv 5/16 x 130 - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,10	11,50
236	Chumbador Parabolto p/ Concreto ¼ x 3" - Marca: CISER	UNI	94,00	0,0000	2,65	249,10
238	Parafuso Francês para Madeira 3/16 x 2" - Marca: CISER	UNI	94,00	0,0000	0,19	17,86
239	Parafuso Francês para Madeira ¼ x 1.1/2" - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,18	20,70
240	Parafuso Francês para Madeira 5/16x2.1/4 - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,39	44,85
241	Parafuso Francês para Madeira (3/8x4") - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,49	56,35
242	Parafuso Telheiro Completo 5/16 x 110 mm - Marca: CISER	UNI	115,00	0,0000	0,34	39,10
243	Bucha 10 mm - Marca: FISCHER	UNI	205,00	0,0000	0,04	8,20
244	Bucha 12 mm - Marca: FISCHER	UNI	205,00	0,0000	0,03	6,15

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 12/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

245	Bucha para Parede Oca (6 mm) - Marca: FISCHER	UNI	205,00	0,0000	0,02	4,10
246	Bucha para Parede Oca (8 mm) - Marca: FISCHER	UNI	205,00	0,0000	0,03	6,15
247	Bucha para Parede Oca (10 mm) - Marca: FISCHER	UNI	205,00	0,0000	0,05	10,25
249	Abraçadeira U ¾" Polegada - Marca: METALOSA	UNI	45,00	0,0000	0,17	7,65
250	Abraçadeira U ½" Polegada - Marca: METALOSA	UNI	45,00	0,0000	0,16	7,20
251	Acabamento Descarga Cromada - Marca: CENSI	UNI	5,00	0,0000	38,90	194,50
252	Adaptador para Tomada 3 Pinos - Marca: FAME	UNI	30,00	0,0000	4,49	134,70
253	Adaptador para Tomada 2 Pinos - Marca: FAME	UNI	30,00	0,0000	4,49	134,70
254	Alça de Apoio em Metal 60 cm para Banheiro - Marca: TALITA	UNI	30,00	0,0000	54,50	1.635,00
255	Alicate de Bico de Pato - Marca: VONDER	UNI	5,00	0,0000	17,20	86,00
256	Alicate (Eletricista) - Marca: VONDER	UNI	5,00	0,0000	18,70	93,50
257	Parafuso Passante com 4 Porcas 5/8x10 - Marca: CISER	UNI	74,00	0,0000	3,10	229,40
258	Parafuso Sextavado com Porca 3/16 - Marca: CISER	UNI	74,00	0,0000	2,25	166,50
259	Parafuso Fixação Latão (10 mm) - Marca: CISER	UNI	74,00	0,0000	1,97	145,78
260	Aguarráz 5 L - Marca: NATRIELLE	UNI	24,00	0,0000	27,50	660,00
261	Bandeja para Pintura Plástica (23 cm) - Marca: ROMA	UNI	45,00	0,0000	3,45	155,25
262	Cal para Pintura c/ Cola - Marca: CERRO BRANCO	UNI	500,00	0,0000	4,49	2.245,00
263	Espátula de Aço 4" (Inox Flexível) - Marca: ROMA	UNI	25,00	0,0000	6,40	160,00
264	Espátula PVC 08 cm (lisa) - Marca: ROMA	UNI	25,00	0,0000	1,40	35,00
265	Fita Crepe Larga (50 mm x 50 m) - Marca: TAPEFIX	UNI	25,00	0,0000	6,80	170,00
266	Fundo Branco Fosco, 3,6 L - Marca: KILLING	UNI	60,00	0,0000	39,90	2.394,00
267	Fundo Preparador Parede Eco (18 L) - Marca: KILLING	UNI	60,00	0,0000	99,90	5.994,00
268	Fundo Preparador Parede Eco (3,6 L) - Marca: KILLING	UNI	60,00	0,0000	29,90	1.794,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 13/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

269	Lixa D'água 060 - Marca: VONDER	UNI	650,00	0,0000	0,79	513,50
270	Lixa D'água (080) - Marca: VONDER	UNI	650,00	0,0000	0,79	513,50
271	Lixa D'água (100) - Marca: VONDER	UNI	650,00	0,0000	0,79	513,50
272	Lixa D'água (120) - Marca: VONDER	UNI	650,00	0,0000	0,79	513,50
273	Lixa D'água (180) - Marca: VONDER	UNI	650,00	0,0000	0,79	513,50
274	Lixa para (Ferro) - Marca: VONDER	UNI	300,00	0,0000	1,45	435,00
275	Massa Acrílica (18 L) - Marca: KILLING	UNI	80,00	0,0000	25,00	2.000,00
277	Pincel tipo Atlas 1" - (395) - Marca: ROMA	UNI	50,00	0,0000	2,05	102,50
278	Pincel tipo Atlas 2" - (395) - Marca: ROMA	UNI	50,00	0,0000	3,40	170,00
279	Pincel tipo Atlas 3" - (395) - Marca: ROMA	UNI	50,00	0,0000	6,30	315,00
280	Rolo de lâ 23 cm anti-gotas - Marca: ROMA	UNI	50,00	0,0000	5,20	260,00
281	Escada Alumínio Dupla 9 x 15 - 3 m - Marca: MOR	UNI	2,00	0,0000	109,90	219,80
282	Suporte para Rolo de (23 cm) - Marca: ROMA	UNI	13,00	0,0000	2,45	31,85
283	Brocha Retangular - Marca: ROMA	UNI	50,00	0,0000	1,85	92,50
284	Tábua Pinus 1" x 6" x 2,5 m - Marca: MF	m3	25,00	0,0000	610,00	15.250,00
285	Tábua Pinus 1 "x 8" x 2,5 m - Marca: MF	m3	25,00	0,0000	610,00	15.250,00
286	Viga Eucalipto 3 "x 5 " x 5 m - Marca: MB	m3	25,00	0,0000	820,00	20.500,00
287	Viga Eucalipto 2 "x 5 " x 3,5 m - Marca: MB	m3	25,00	0,0000	820,00	20.500,00
288	Argamassa Externa 20 KG - Marca: CERAMFIX	PCT	200,00	0,0000	13,98	2.796,00
289	Serra Circular (2.100W) - Marca: VONDER	UNI	1,00	0,0000	345,00	345,00
290	Serra Mármore (12.000 RPM) - Marca: VONDER	UNI	1,00	0,0000	190,00	190,00
291	Manta Bidim 2,30 x 100 m - Marca: DIPROTEC	ROLO	20,00	0,0000	6,35	127,00
292	Treliça 12 m - Marca: SINOBRÁS	UNI	200,00	0,0000	40,00	8.000,00

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 14/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA (2403)

293	PREGO 20 X 42 - Marca: BEM VIVER	KG	60,00	0,0000	6,80	408,00
294	Viga Cambará 5 x 10 x 3 m - Marca: CEDRÃO	UNI	300,00	0,0000	20,00	6.000,00
Total do Fornecedor:						572.550,17

BRENO FELIPINI CONTE (56321)

10	Cimento - 50 Kg - Marca: VOTORAM	UNI	4.000,00	0,0000	16,77	67.080,00
Total do Fornecedor:						67.080,00

FERRAGENS BENATO LTDA (6)

1	Corrente 3/16 - Marca: SÃO RAPHAEL	Mt.	15,00	0,0000	2,70	40,50
18	Telha Goiva (de Barro) - Marca: CER BRASIL	UNI	240,00	0,0000	1,20	288,00
30	Broca Aço Rápido 04 mm - Marca: OSTEM	UNI	40,00	0,0000	3,10	124,00
33	Broca Aço Rápido 6,5 mm - Marca: OSTEM	UNI	42,00	0,0000	5,00	210,00
89	Tube Descarga (Sobrepôr) - Marca: ASTRA	UNI	20,00	0,0000	6,50	130,00
103	Cap (25 mm) - Marca: KROMA	UNI	25,00	0,0000	0,32	8,00
195	Spray Anti-Ferrugem 400 ml - Marca: FIOMAR	UNI	21,00	0,0000	5,80	121,80
214	Peneira nº 5 - Marca: FIOMAR	UNI	10,00	0,0000	12,90	129,00
215	Peneira nº 8 - Marca: FIOMAR	UNI	10,00	0,0000	13,00	130,00
237	Chumbador Parabol p/ Concreto 5/16 x 2" - Marca: FIOMAR	UNI	94,00	0,0000	1,60	150,40
248	Abraçadeira U 1" Polegada - Marca: FIOMAR	UNI	74,00	0,0000	0,24	17,76
Total do Fornecedor:						1.349,46

ITAMAR FARIAS DOS SANTOS (1607)

295	Pedra Arenito 0,40 x 0,40 - Marca: ITAMAR	UNI	4.000,00	0,0000	11,98	47.920,00
Total do Fornecedor:						47.920,00
Total Geral:						688.899,63

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 29/2018
Processo de Licitação: 29/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 15/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (102), 2.022.3.3.90.30.00.00.00.00 (105), 2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (173),
1.016.3.3.90.30.00.00.00.00 (255), 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (319)

Jaguariaíva, 29 de Março de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL